

## ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ЭКОНОМИКА АТАЛАНАВЁН, ПРОМЫШЛЕННОСПА СУТУ-ИЛЁВЁН МИНИСТЕРСТВИ

## МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ (МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ ЧУВАШИИ)

Президентский бульвар, д. 10, г. Чебоксары, Чувашская Республика, 428004, тел. (8352) 565-222, факс (8352) 565-222 (доб.2302) e-mail: economy@cap.ru, www.economy.cap.ru
ОКПО 00086266, ОГРН 1022101136507, ИНН/КПП 2128015438/213001001

25.09.2019	<u>№</u> 05/18-9533	
		-
Ha №	OT	

5 00 0040

Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики

Заключение об оценке регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»

Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики рассмотрело сводный отчет о результатах проведения оценки регулирующего воздействия (далее – ОРВ, сводный отчет об ОРВ) проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» (далее – проект постановления) и сообщает следующее.

Проект постановления предусматривает внесение изменений в постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

от 31 мая 2013 г. № 203 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и утверждению стратегий развития государственных унитарных предприятий Чувашской Республики на срок до 5 лет и Правил разработки и утверждения программ деятельности государственных унитарных предприятий Чувашской Республики»;

от 12 апреля 2002 г. № 110 «Об утверждении Положения об отраслевых балансовых комиссиях и Положения о порядке определения и уплаты государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики части прибыли, подлежащей перечислению в республиканский бюджет Чувашской Республики».

Проект постановления разработан Минюстом Чувашии в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 июня 2019 г. № 1388-р, которым утверждены методические рекомендации по применению ключевых показателей эффективности деятельности хозяйственных обществ, в уставных капиталах которых доля участия Российской Федерации или субъекта Российской Федерации превышает 50 процентов, и показателей деятельности государственных унитарных предприятий в целях определения размера вознаграждения их

руководящего состава (далее – методические рекомендации), а также даны регионам разработке рекомендации (актуализации) внутренних документов, регламентирующих формирование показателей эффективности ключевых деятельности обществ, а в отношении государственных унитарных предприятий – регламентирующих формирование показателей деятельности предприятий, в целях формирования вознаграждения их руководящего состава с учетом методических рекомендаций.

Проект постановления затрагивает интересы 4 государственных унитарных предприятий Чувашской Республики.

Минюстом Чувашии соблюден Порядок проведения ОРВ проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики (далее — Порядок), утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября 2012 г. № 532 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики».

В ходе ОРВ проекта постановления не выявлены положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской деятельности и республиканского бюджета Чувашской Республики, ограничению конкуренции.

Сводный отчет об ОРВ проекта постановления соответствует требованиям Порядка, в связи с этим согласовывается.

Министр

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота органов власти Чувашской Республики.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 1EDBD30084AA2DB14298BF124490F8E8

Владелец Иванов Павел Валерьевич

Действителен с 08.07.2019 по 08.07.2020

П.В. Иванов